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نمایش »ترمه و اطلس« بــه تهیه‌کنندگی و کارگردانــی الهه دباغی، پژوهشــگر و متخصص رفتار 
حرکتی، جمعه ۲۱ شهریور ماه جاری در تالار وحدت اجرا می‌شود. این اثر ترکیبی هنری از موسیقی 
زنده، روایت و حرکات نمایشی 
است که در ۱۶ تابلو و با الهام از 
فرهنگ و آئین‌های شــهرهای 
مختلــف، زیبایــی، خلاقیــت و 
قدرت را روی صحنه به نمایش 

می‌گذارد. 
 ۴۵ اطلــس«  و  »ترمــه  در 
هنرمنــد حضــور دارنــد کــه از 
جمله آن‌ها می‌توان به عطرین 
احمدی، نفیسه اسمعیل‌زاده، 
پریچهــر اســتنکافی، شــقایق 
بهره‌منــد، زینب پهنابــی، مینا 
تجددنسب، فاطمه جلالی و... 
اشــاره کرد. ایــن اجــرا فرصتی 
متفــاوت  تجربــه‌ای  بــرای 
و تلفیقــی از هنــر، فرهنــگ و 

حرکات نمایشی است.

نمایش آئینی »ترمه و اطلس« در تالار وحدت

مهر

سی‌ودومین مسابقه بین‌المللی نقاشی کودکان انجمن »هیکاری« ژاپن در سال ۲۰۲۵ با موضوع 
»شــخصیت، احساســات، عواطف، افکار و عقاید« برگزار شــد و از میان ۱۱هزار و ۴۷۹ اثر رســیده 
از ۶۸ کشــور جهــان، برگزیــدگان 

معرفی شدند.
مرضیه شفیعی، نوجوان ۱۵ ساله 
عضو مرکز فرهنگی‌هنری بشرویه 
کانون پــرورش فکــری کــودکان و 
نوجوانان خراسان جنوبی، با خلق 
اثر خلاقانه خود، موفق به کسب 
نشــان نقــره )لــوح تقدیــر نشــان 
نقــره( ایــن دوره از مســابقه ژاپن 

شد.
از ســوی کانــون پــرورش فکــری 
کــودکان و نوجوانــان، ۴۶ اثــر 
هنری بــه مســابقه ارســال شــده 
بود و حضــور نوجوانــان ایرانی در 
جمــع برگزیــدگان، نشــان‌دهنده 
استعداد، و توانمندی نسل جوان 

در عرصه هنر است.

نشان نقره مسابقه نقاشی »هیکاری« به ایران رسید

ایرنا

در نشست جایزه ادبیات نمایشی مطرح شد؛

نباید خودمان را 
دست کم بگیریم

نشســت خبری یازدهمین دوره جایــزه ادبیات نمایشــی با حضور 
دبیر، رئیــس و ســخنگوی کانــون نمایشنامه‌نویســان و مترجمان 
خانه تئاتر، صبح دوشنبه ۱۷ شهریور در تالار استاد امیرخانی خانه 
هنرمندان ایران برگزار شد. در این نشست تأکید شد که برخلاف 
تصور برخی، تئاتر و نمایشنامه‌نویسی ایران از جهان عقب نیست 

و نباید در این زمینه دچار خودباختگی فرهنگی شد.
فرشید قلی‌پور، ســخنگوی کانون، اعلام کرد برگزیدگان این دوره 
همزمان با زادروز بهرام بیضایی و سالمرگ اکبر رادی، پنجم دی‌ماه 
معرفی می‌شــوند. همکاری انجمن نمایشــگران عروسکی و تئاتر 
کودک و نوجوان، دامنه جایزه را گسترده‌تر کرده و بخشی از آن به 

شکل آکادمی بدون داوری مرسوم برگزار می‌شود.
آرام محضــری، رئیــس هیــأت مدیــره کانــون، از برگزارکننــدگان 
پیشــین قدردانی کرد و اضافه کرد که با وجود کمبود منابع مالی، 
کادمی  تلاش دارند از ســرمایه‌های معنوی موجــود بهره ببرنــد و آ
نمایشنامه‌نویســی تشــکیل شــود. همچنین بخــش نمایش‌های 

اجراشده برای اولین بار به این دوره اضافه شده است.
رحیم رشیدی‌تبار، دبیر جایزه، تغییراتی در شیوه داوری و انتخاب 
داوران توضیــح داد و از برگزاری سلســله نشســت‌های تخصصی 
همزمــان بــا جایــزه خبــر داد. او مدالیــوم خانــه تئاتــر را بــه اســتاد 
اســماعیل خلج اهــدا خواهد کــرد و چند تقدیــر و جایــزه دیگر نیز 
همراه بــا جوایــز برگزیدگان اهــدا می‌شــود. رشــیدی‌تبار افزود که 
چالش اصلــی ایــن دوره، وقوع جنــگ پــس از اعلام فراخــوان بود 

و برگــزاری نشســت خبری بــرای دیده شــدن مجــدد اخبــار جایزه 
ضروری شد.

محضری درباره وضعیت درام‌نویســی گفت کــه انتقادها نیازمند 
پژوهش مستند است و دانشگاه‌ها باید توجه بیشتری به پژوهش 
داشته باشــند. تجربه‌ها و رصد آثار نمایشی نشــان می‌دهد تئاتر 
ایران در قیاس با دیگر کشورها عقب نیست و اقتصاد تئاتر در دنیا 
دشوار است. وی اضافه کرد که ســرمایه‌های معنوی تئاتر، جایزه 

را زنده نگه داشته است.
رشیدی‌تبار درباره جذب حمایت مالی یادآوری کرد که حمایت‌ها 
در طول دوره‌ها گاه قطره‌چکانی بوده، اما جلسات با مرکز هنرهای 
نمایشــی و خانــه تئاتــر انجــام شــده و قــول همــکاری داده‌انــد. او 
همچنین از رایزنی با ناشران برای حضور در جایزه خبر داد و گفت 

که از سه ناشر فعال تقدیر خواهد شد.
میترا کریمخانــی، دبیر بخش نمایشــنامه‌های عروســکی، حضور 

هنرمندان از اســتان‌های مختلــف را دلگرم‌کننده دانســت. مریم 
یاسین‌زاده، دبیر بخش نمایشنامه‌های اجراشــده، تأکید کرد که 
آثار در دیگر شهرها فرصت حضور خواهند داشت تا تئاتر سراسر 
کشور دیده شود. رضا حسینی، دبیر بخش آکادمی، بخش خود را 

گامی برای نزدیک‌تر کردن اعضای کانون عنوان کرد.
رشیدی‌تبار با معرفی دبیران دوره‌های گذشته یادآور شد که جایزه 
در مقاطعی دوســالانه برگزار شــده اما تلاش می‌شــود از این پس 
ســالانه برگزار شــود. وی همچنین تفاوت‌های ایــن دوره را حضور 
نام‌های جدید در هیأت داوران و اضافه شــدن بخش‌های تازه به 

جایزه اعلام کرد.
جایزه ادبیات نمایشــی، با عنوان کامل »انتخاب آثــار برتر ادبیات 
نمایشی ایران«، به کوشش کانون نمایشنامه‌نویسان و مترجمان 
خانه تئاتر برگزار می‌شود و متقاضیان تا پایان شهریورماه فرصت 

دارند آثار خود را برای شرکت در این جایزه ارائه دهند.
ایسنا


